I. Pro cleri disciplina, ad promptius et felicius providendum paroeciarum curae utile erit quae in C.I.C. de parochorum amovibilitate et inamovibilitate statuuntur, denuo attento examini subiicere, ita ut locorum Ordinariis facultas detur facile parochos transferendi, removendi, promovendi; immo perutilis esset parochorum translatio ad eorum diligentiam excitandam.

II. Cum in multis dioecesibus sacerdotum dioecesanorum exiguus sit numerus, dum, e contra, sacerdotes regulares numerosi extant, conveniens erit, ut revisis iis quae in *C.I.C.* statuuntur de religiosorum exemptione, leges condantur, quibus Ordinarius, auditis superioribus religiosorum, possit ipsorum ministerio uti in fidelibus iuvandis, praesertim diebus festis de praecepto, occasione missionum, quadagesimali tempore.

III. Cum actio politica, praesertim in Italia, non paucas aerumnas coetui ecclesiastico afferat, remedia excogitanda sunt, quibus haec actio innoxia reddatur.

IV. Saepe evenit ut parochi, aetate proveci, in animarum cura permaneant, necessitate oeconomica coacti: utile esset, eos statutum numerum annorum assecutos, ab officio removere, cum congrua utique sustentatione: Ordinarius poterit eorum adiutorio uti in aliis ministeriis congruentibus.

V. Sancta ac venerabili ecclesiastici coelibatus lege statuta, media inveniendae sunt, quibus subveniatur sacerdotibus qui a suo statu deciderunt vel, vestem sacerdotalem retinentes, gravia peccata contra sextum commiserunt et nullum resipiscentiae signum ostendunt.

VI. Servata lingua latina in canone Missae et in essentialibus relate ad sacramentorum collationem, optandum videtur ut partes quae ad fidelium instructionem sunt, lingua patria legantur eo fine ut populus attente et digne participet. Pari ratione revisenda videntur caeremoniae et ornamenta ecclesiastica quae non cohaerent nostrae aetatis exigentiis spiritualibus.

VII. Memoratis rationibus quibus Apostoli pulsi sunt ad Diaconos ordinandos, cum nostris temporibus sacerdotum numerus fere ubique exiguus sit, optandum videtur ut coetus Diaconorum instituatur, qui, non teneantur coelibatus lege, et tamen possint, recte in sacra theologia instructi, ut sunt plerique in actionis catholicae agminibus militantes, catechesim tradere in scholis et aedibus paroecialibus, baptizare, mensis ministrare, rem oeconomicam in beneficiis ecclesiasticis curare.

VIII. Curandum est ut cleri condiciones oeconomicae pares sint necessitatibus quotidianis et e medio tollendae sunt differentiae, distribuendo beneficia inter paroecias et officia inter clericos ita ut aequalitas quaedam obtineatur.